
お得意様へ 

ＴＳネットワーク㈱は、製造たばこの密輸・偽造等を防ぐため、お得意

様との取引において、不正な取引の防止について徹底することといたしま

した。 

【製造たばこのお取引について】 

弊社は以下の原則に基づきお得意様へ製造たばこを販売します。 

※ 「製造たばこ」とは、弊社がＪＴから受託しお得意様へ納品している国内販売向け製

造たばこおよび弊社が輸入メーカーから仕入れ、お得意様へ販売している輸入たばこ

製品を指します。 

◎ 弊社は、製造たばこの小売販売を許可されたお得意様のみに販売を行いま

す。 

◎ 弊社は、国内市場における地域的な需給状況を勘案した上で、適正と認め

られる数量をメーカーと協議しながら売り渡します。 

◎ 弊社は、国内において消費されることを前提として製造たばこを販売しま

す。

【お得意様へのお願い】 

１．製造たばこは、国外への輸出を目的とされているお客様には販売をご遠慮願いま

す。 

２．製造たばこは、製造たばこの不正な取引に関与されている方、またはその疑いの

ある方への販売はご遠慮願います。 

３．お得意様に上記１及び２に反する販売があったと弊社が認めた場合には、必要に

応じて、法令上許容される範囲で弊社とのお取引に関するお得意様の情報を該当

メーカーまたは関係当局に提供し、かつメーカーまたは関係当局の指示に従うこ

とがあります。 

４．弊社は、関係当局から製造たばこの不正取引に関する照会があった場合には、法

令上許容される範囲でお得意様とのお取引に関する情報を関係当局に提供する

ことがあります。 

５．製造たばこにつきましては、必ず適正な方法で仕入れをして下さいますよう、お

願い致します。 

以上、製造たばこの不正取引防止について、お得意様のご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

2008 年 4 月 

ＴＳネットワーク株式会社 


